
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 
 

 

ПРИКАЗ 

р.п. Сосновка                                             
31.08.2022 г.                                                                                          № 99-ОД  

  

Об утверждении  календарного учебного графика на 2022-2023 учебный год 

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273–ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и в целях упорядочения 

образовательного процесса, организованного начала и завершения 
образовательной деятельности в 2022-2023 учебном году в МБУДО «Детско-

юношеский центр» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить календарный учебный график на 2022-2023 учебный год 

(приложение 1): 

2. Заместителю директора по УВР Сковородниковой Ю.П. довести 

вышеуказанный локальный акт до сведения всех тренеров-преподавателей. 
3. Разместить календарный учебный график на официальном сайте  

«ДЮЦ». 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
  

 

 

 
 

 

 
  

Директор МБУДО «ДЮЦ»                                                      С.Н. Котова 

  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 Утверждаю:  

Директор МБУДО «ДЮЦ»     

____________________ С.Н. Котова                

 Приложение № 1  

 к приказу  № 99-ОД от 31.08.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

 

Муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования  

«Детско-юношеский центр» 

на 2022-2023 учебный год  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

       Календарный учебный график является локальным нормативным 

документом, регламентирующим общие требования к организации 

образовательной деятельности в 2022-2023 учебном году в МБУДО «Детско-
юношеский центр»  

Годовой календарный учебный график разработан в соответствии с: 

- Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 21 

декабря 2012 года № 273 - ФЗ; 
 - Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 

3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 - Порядоком организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам (утвержден Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 09 ноября 2018 г. № 
196; 

- Приказом Министерства спорта РФ от 15 ноября 2018 г. № 939 « Об 

утверждении федеральных государственных требований к минимуму 

содержания, структуре, условиям реализации дополнительных 
предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта и 

к срокам обучения по этим программам. 

 

Содержание  календарного учебного графика включает в себя следующее: 

1. продолжительность учебного года; 

2. режим работы МБУДО «ДЮЦ»; 

3. продолжительность учебно-тренировочных занятий; 
4. организация и участие в соревнованиях. 

5. промежуточная и итоговая аттестация. 
 

1. Продолжительность учебного года. 

Начало учебного года -  01.09.2022 г.; 

Окончание учебного года - 31.08.2023 г.; 

Продолжительность учебного года составляет 52 недели, из которых: 
- 46 недель (с 01.09.2022 г. по 20.07.2023 г.)  учебно-тренировочные занятия 

проводятся непосредственно в условиях МБУДО «ДЮЦ»; 

- 6 недель (с 21.07.2023 г. по 31.08.2023 г.) – в условиях спортивно-

оздоровительного лагеря, участия учащихся в учебно-тренировочных сборах 
и (или) самостоятельной работы учащихся по индивидуальным планам на 

период их активного отдыха. 

 

2. Режим работы МБУДО «ДЮЦ» 

Начало работы – с 8.00 часов. 

Окончание – 20.00 часов, для учащихся старше 16 лет – 21.00. 

https://sosnduz.68edu.ru/wp-content/uploads/2021/02/sanpin-ot-28.09.2020.pdf
https://sosnduz.68edu.ru/wp-content/uploads/2021/02/sanpin-ot-28.09.2020.pdf
https://sosnduz.68edu.ru/wp-content/uploads/2021/02/sanpin-ot-28.09.2020.pdf
https://sosnduz.68edu.ru/wp-content/uploads/2021/02/sanpin-ot-28.09.2020.pdf


Администрация учреждения работает по 5-ти дневной неделе с 8.30 до 17.30 

часов. 

Тренерско-преподавательский состав учреждения работает по 6-ти дневной 
неделе. 

Учебно-тренировочные занятия проводятся во второй половине дня согласно 

расписанию, окончание занятий не позднее 20.00 часов, для учащихся 

старше 16 лет – 21.00. 
 

3. Продолжительность учебно-тренировочных занятий 

Продолжительность учебно-тренировочных занятий не превышает: 
- на ознакомительном уровне сложности – 2 часов; 

- на базовом уровне сложности 1-4 годов обучения – 2 часов; 

- на базовом уровне сложности 5-6 годов обучения – 3 часов; 

1 час занятий равен 45 минутам. 
1 час занятий для детей до 8 лет равен 40 минутам. 

 

4. Организация и участие в соревнованиях. 

Организация, проведение и обеспечение участия в соревнованиях 

общешкольных, районных, областных, Всероссийских – в соответствии с 

календарем соревнований на 2022-2023 учебный год. 

 

5. Промежуточная и итоговая аттестация 

Промежуточная аттестация проводится в виде приема контрольно-

переводных нормативов в апреле-мае согласно графику приема контрольно-

переводных нормативов; 

Итоговая аттестация проводится в виде приема контрольно-переводных 

нормативов в июне согласно графику приема контрольно-переводных 

нормативов. 

 

 

 

 
 


		2022-10-17T11:44:09+0300
	Котова Светлана Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




